[image: RLQZQLK@GDU@O}2QN8I]9K1]
国际空运物流合同

[bookmark: _GoBack]协议号：DT653

甲方：深圳市东泰国际物流有限公司
地址：深圳市坪山区龙田街道老坑社区荔景北路3号海翔工业园A-2栋厂房301
法人：杨柳飞       联系邮箱：

乙方：深圳市天思智慧科技有限公司
地址：深圳市南山区西丽街道松坪山社区宝深路109号国民技术大厦1307
法人：李泽润             联系邮箱：

甲乙双方根据相关法律和货运行规，本着公平、公正和相互信赖的原则，经一致协商後，就乙方委托甲方代办指定货物的国际航空运输业务事宜达成如下协议：
第一条合作事项
1. 乙方委托甲方将货物海运、空运快递前往世界各地。
1. 甲方接受乙方委托后，快捷、稳妥地将货物运抵目的地。
第二条双方责任
甲方责任
1. 乙方委托甲方承运货物，乙方的货物及乙方作为货主均必须严格遵守中华人民共和国的法律、法令、规定、国际条例和交通部以及中国民航总局的有关规定。
1. 甲方自接收乙方货物起，除不可抗力等非甲方的原因下，应对货物安全负责，确保运达目的地。
1. 货物验收：甲方自接收乙方货物时验收，如发现货物损坏、不齐全、或跟乙方托运书内容有所不同者，甲方应停止操作，并及时通知乙方，以作处理。货物操作完毕之后，及时反馈计费重量，以便双方进行确认。如果因乙方回复迟缓等原因延误运输时间的，所造成的后果及损失由乙方自行承担。如果因甲方未及时通知乙方导致的相关责任由甲方承担。
1. 甲方为每票货制作空运快递单，并通知乙方预计到达时间。甲方协助货物代理报关、清关工作的，甲方应提前5日通知乙方准备全程运输所需的报关、清单单证等相关文件，乙方应整理好报关资料，并对报关资料的准确性和真实性负责。
1. 甲方应协助乙方追踪货物流程，及提供适当支援。若因各种原因货物无法按预定航班出运，甲方应及时通知乙方，并按乙方的合理要求采取跟进措施。
1. 由于不可抗力的因素造成货物延误交货、货损等事故的，按航空公司运单及相关国际航空运输公约处理善后事宜，乙方不得以此拒付或要求退还运费。
1. 在有关本协议签订和履行中遵守保密义务，如各方获悉对方及其他客户的相关信息等， 包括但不限于协议内容、产品信息、商业秘密、相关知识产权信息等，不得另作他用或向第三方泄漏等。
乙方责任
1. 以英文为每票货制作委托书通知甲方，并确保资料齐全，包括发货人、收货人、目的港、货物名称、唛头、规格、数量、单位、毛重、尺碼、日期等。
1. 确保所有货物包装符合进出口国家及地区所定之标准、航空公司之要求和货物本身的特性需求，以保证货物运输安全。
1. 必须按照进出口货物报关要求备好有关单证/标签供出/进口海关查验。同时，甲方负责审核乙方各种单证符合中国与目的地海关的要求。如出现问题，甲方应积极协调解决问题，保证货物安全顺利抵达乙方指定目的地。非因甲方原因出现的问题，产生的协调、解决费用由乙方承担。如果因为甲方原因导致不能顺利通关或者按时抵达，相关责任由甲方自行承担。
1. 为每票货支付运费和相关费用，以及货物在目的地所产生的关税，收件人未及时支付关税的，税金和手续费由乙方立即支付，甲方根据乙方提供的报关资料制单（运单的重量以货站的核重为准）报关。
1. 应遵守国家对于禁（限）运品的有关规定，并保证所发运的物品或物品中附带的物件不属于国家法律、法规、地区规章规定禁止或限制运输物品及其他危害运输安全的物品， 如实申报货物品名/产地信息等； 有限制或特殊要求的， 应当事前明确告知甲方，如违反本规定而造成的全部损失由乙方自行承担，甲方不承担因乙方未如实申报或者未全面申报等非甲方原因所导致的货物扣押及退回的经济损失。
1. 及时按照约定的时间及价格向甲方支付运费。
第三条双方权利
甲方权利
1. 甲方有向乙方收取每票货的运费和相关费用的权利，如乙方不按时支付，则甲方有权按拖欠货款金额享有留置权，不得超额留置。因乙方提供的信息不准确以至未能转运和清关或收货人拒絕提取货物，甲方有权及时通知乙方解决，并有权收取在货物滞留期间所引起的仓储费、压架费等所有费用，对于超过法定或约定期限仍无法清关、交付的货物，甲方有权依法处置并优先受偿。
1. 甲方有权不接受盗版、侵权物品、危险物品、贵重货物及其他国家或地区禁止运输的物品等。
1. 由于下列原因造成货物在运输中损失、短少、变质、污染、损坏等，甲方不承担任何违约责任：
3-1) 不可抗力原因（如航空公司取消航班，战争，或者飞机失事等原因）
3-2) 因货物本身的自然属性。
3-3) 因货物的合理消耗。
3-4) 因乙方或第三方的过错引起。
3-5) 因进出口国和地区之政府实施的与货物入境、出境或过境有关的行政行为或者法律措施行为。
1. 因乙方货物包装不良，而引致甲方之损失 (包括载具和其他货物)，甲方有权追讨赔偿。
5）甲方作为整个运输工作的承运代理方，应对服务内容和整个运输的相关工作负责并及时提供货物的运输信息，对乙方有异议的地方做出答复。
6）甲方应在收到乙方书面通知后尽快安排发运，运输过程中，甲方负责妥善照管乙方的货物。如因甲方原因造成乙方货物损失，甲方应向乙方负责赔偿。
7）损害赔偿以本协议约定的货物价值为标准计算。但如果货物的短少、损毁或灭失是在乙方投保的保险范围之内的，甲方应配合乙方提供符合保险公司要求的索赔证明和资料协助乙方向保险公司索赔。
8）如货物因甲方原因导致逾期到达乙方指定目的地，每逾期一天甲方需要支付服务价格0.5%的违约金。乙方有权直接从应付费用中扣除违约金。若造成乙方的其它损失的，乙方仍有权追偿。
乙方权利
1. 乙方有权要求甲方按照约定时间、指定地点安全地将货物运达目的地，但由于天气原因和非甲方所能控制之原因下或者乙方更改约定时间和目的地的，甲方不需承担任何法律责任。如甲方遭遇机械故障、货物积压、禁运、罢工等难以控制的特殊情形的，乙方给予甲方相应延长期，同时有权要求甲方提供发生了该等特殊情况的证明。
1. 货物托运后，乙方有权变更目的地、收货人资料，但必须在货物未被收货人提取前，以书面形式通知甲方办理，并承担变更所引起的全部费用，包括处理货物本身增加的费用及应增加支付甲方的服务费用等。
1. 如运输过程中，出现因不可抗力等非甲方原因造成的货物丢失或损坏，甲方应以书面通知乙方，然后，由甲方代为向航空公司等第三方索赔，按照国际货运协会规定索赔。赔偿金额应以该票货物的商业发票上所注金额为限，具体赔偿以航空公司、快递公司等第三方的实际赔偿为准。
甲方针对走货有异常问题件的赔偿标准：
一、乙方通过甲方转发UPS、DHL、FEDEX快递渠道不受甲方包清关的渠道、去亚马逊的货物理赔标准:
(一)货物转交快递公司(UPS，FEDEX，DHL)提取之后，货物出现单件(整箱)丢失， 赔偿按照USD100/票赔偿。委托方需要货物签收后10天内提供破损丢失证据,过期将视    为放弃索赔。
二、走UPS、DHL、FEDEX 直发快递中关于货物退件的理赔标准：
(一)凡是发直发快递发去亚马逊的任一国家任一站点的货物：比如走UPS蓝单， UPS红单或者DHL，FEDEX这些不是走甲方的双清包税渠道，货物遇上了任何清关问题，导致货物被强制性从国外退回香港，货物发出去的运费及退回的有关费用由乙方支付给甲方，乙方不能以货物被退回拒付费用。
(二)凡是走直发快递货物扣关的理赔标准：
(1)乙方如若给甲方提供的走货清单里有恶意隐瞒实际产品的申报品名，或者产品涉及侵权，反倾销及产品的质量未达到出口国家的标准等，被海关查扣的，所产生的一切费用及损失由乙方自行承担。
(2)如若产品未是以上的原因，有出现了海关查验的清关问题，甲方可以积极的尽一切能力去做好清关，清关的一切费用（包括应付甲方的服务费及未正常清关增加的仓储费、压架费等一切费用）由乙方支付。如若最后多种原因，海关仍是不放行，并进行扣关处理，最终一切损失由乙方自行承担。乙方应赔偿由此给甲方造成的损失，同时甲方有权向乙方收取惩罚性违约金（按解决事件所产生总费用的百分之五十收取），甲方并有权利和义务将乙方当时所提供的业务负责人身份信息提供给海关，商检和公安机关。
三、关于时效延误原因做以下特殊说明及理赔：
(1)如果乙方有需求起始港货物要作核销退税，即报关的货物，由于乙方提供的报关资料不齐全，不详细，报关资料与实际的货物信息不符合等，报关产生的几次费用甲方向乙方实报实销。如果海关只是例行查车查验而在此期间延误的几天的时间甲方不负责赔偿。但是甲方可向乙方提供查验单并提前书面或者QQ通知并用记录作为凭证。
(2)目的地由于政策原因,塞港原因,罢工原因,政治原因,航空航班临时取消,天气原因, 货物本身原因产生的延误不在赔偿范围内。
第四条财务结算
1、服务费用标准：（上述价格包括从起运地到目的地的全程运费、出口报关费、进口清关费、机场和目的地杂费、装卸费等费用。）甲方不得以汇率原因要求上浮合同中运费价格或降低服务内容和质量。
2、双方同意采取下列第_①_种方式进行结算
1) ①付款发货；②预存款抵扣；③出转运单号或者空运提单后付款；④开航后 3 天内，一次性支付所有费用；⑤月结，甲乙双方应于每月5日前对上月产生的费用对帐完毕，乙方于每月 10-15日前付清上月产生的费用； 若甲乙双方对结算数额有争议时，乙方应在每月10-15日前先支付无争议的部分，有争议的部分5工作日内解决结算。经协商一致，甲方同意给予乙方每月运杂费授信额度为RMB 5万,或者等额人民币的外币额度。
乙方未按时支付运费及相关费用的，每逾期一日，乙方每日应按所欠运费和相关费用的0.5%每天向甲方支付滞纳金。若因乙方拖欠甲方的运输导致甲方以法律行动向乙方追索该逾期欠款的，乙方应赔偿甲方因该追索行为而支出的相关费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、保全费、公证费、律师费、保全担保费、调查取证费、差旅费）。
2) 乙方应把款项存入甲方指定的银行账户內，如以其他方式付款，应预先得到甲方批准 (银行账户请见附页）。
甲方收款账户：
户名：深圳市东泰国际物流有限公司
开户银行：深圳农村商业银行海湾支行
账号：000 265 479 926
3) 双方应指定专职人员办理结算事宜，并以授权函件通知对方存底备案，乙方不得跟甲方指定专职人员以外的其他人办理结算，否則视为未作结算处理，乙方仍然负全部结算及支付责任。
4) 月结方式的运输代理人或客户，须具备以下条件：
a 具有工商、税务等有关法律文件和证明;
b 每月托运的货量，运输费每月最低在拾万元人民币以上。试用期后月结低于10万的按照货到付款方式结算。
5) 本协议月结限额为  伍 万元人民币(注：包括所有外币转换为人民币的等额),如果月结运费超过限额需立即付款，余额再按月结算。
6) 付款时间要求：凡签订了月结协议，要在规定的时间内按期付款，有特殊情况应提前与甲方作出解释说明，宽限期为3-5个工作日，超过此时间每天按运费的0.5%收取滞纳金。
7) 帐单要求： 甲方每个月的 5号之前将上一个月的对帐单QQ或者邮件书面形式给乙方进行核对。乙方收到账单之日起3个工作日内,将确认好的帐单盖财务章或者公章并由付款人签字确认回寄给甲方，超期未反馈的视为已确认无误。
8) 在到了付款日期时，如若当月有问题件产生，应当先将有问题件的当票的运费暂停支付，其它没有问题的货物的运费及清关费等费用必须正常安排支付。
第五条 违约责任
双方合作过程中，一方违反本合同约定的承诺、保证和义务的，均视为违约，对方有权要求其纠正并采取充分的补救措施。若违约方在收到对方书面要求后10日内未能纠正并采取充分的补救措施，则对方有权解除本合同，并要求其承担违约责任。违约的一方除按本协议约定及法律规定承担违约责任外，还须承担守约方因追索违约责任所导致的全部经济损失，包括但不限于合理的律师费、诉讼费、保全费、保全担保费、调查取证费、差旅费等。
第六条 争议解决
因解释和履行本协议而发生的任何争议，本协议各方应首先通过友好协商的方式加以解决。如协商不能解决争议的，双方均同意将有关争议提交给甲方或乙方所在地人民法院诉讼解决。
第七条 其他约定
1、退件问题按以下方法解决：
1)如果是产品的问题，类似产品涉及反倾销，产品涉及侵权，产品认证之类的问题产生退件的，所有责任和费用由乙方自行来承担。
2、甲方发现乙方货物的体积、重量、件数与乙方报关申报数据不符，应于货物装车前及时书面或邮件通知乙方，以便乙方及时处理。
3、关于索赔证据提供：甲方对货物损失的索赔应提供相关法定证据(包括但不限于：货损地国际公认机构的理货证明、图片、损失计算、法律依据，但证据应是在甲方职责范围及可控范围内能够提供的证据），甲方对不能按乙方要求提供索赔依据而导致乙方或乙方法律关系人无法处理索赔事宜（货物短缺、损坏）所造成的后果承担责任。
4、其他未尽事宜， 双方可另行协商处理。协商结果可作为附件形式增加。本协议为一式贰份，经双方签字或盖章后生效，双方各执壹份，具有相同法律效力。
5、本合同自双方签字或盖章之日起生效，合同有效期为_2023_年7月 01 日至2024年 6月 30 日，到期后双方如无异议，合同期限自动顺延一年，顺延期满后本合同自动解除，双方如需继续合作可以续签。本合同如有未尽事宜，由双方协商做出补充规定，补充规定与本合同具有同等效力。

甲方(盖章)：深圳市东泰国际物流有限公司     乙方(盖章)：
法定代表人签字：                      	    法定代表人签字：
日期：2023年   月   日                  	 日期:2023年   月   日

image1.png